
 
 

  

 

Radwanice, dnia 20.12.2022r. 

InII.271.36.2022  

 

WYJAŚNIENIA i ZMIANA nr 1 

 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dotyczy:    Utworzenie infrastruktury sportowej w miejscowości Buczyna poprzez budowę 
kładki rowerowej wraz z przebudową dróg gminnych. 

 
 

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019r. 
Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2022.1710 t.j.) zamawiający Gmina Radwanice przekazuje 
treść pytań oraz wyjaśnienia oraz zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia:  

 

Pytanie 1. 
Dotyczy § 1 ust. 11 - Wykonawca zwraca uwagę na sprzeczność sformułowanego w ten 
sposób postanowienia z art. 433 pkt. 4 p.z.p. w zakresie, w jakim pozwala Zamawiającemu 
ograniczyć zakres robót bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia. 
Powyższe powinno skutkować zmianą postanowienia. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dokonuje doprecyzowania powyższego zapisu § 1 ust. 11.  
ZMIANA TREŚCI SWZ: 
W § 1 ust. 11 – dodaje się zdanie trzecie w brzmieniu: „Ograniczenie zakresu zamówienia,  
o którym mowa w zdaniu pierwszym, nie może skutkować zmniejszeniem łącznej wartości 
brutto robót budowlanych, stanowiących przedmiot umowy, do wartości niższej niż 85% 
kwoty, o której mowa w § 11 ust. 1.” 
 
Pytanie 2 
Dotyczy § 7 ust. 1 - Wykonawca zwraca uwagę na brak precyzji tego postanowienia i wnosi o 
skonkretyzowanie, do jakich szkód i podlegających naprawieniu w jakim reżimie 
odpowiedzialności ma się odnosić uregulowana tym postanowieniem odpowiedzialność 
oparta na zasadzie ryzyka. Obecne brzmienie postanowienia może sugerować (choć z 
pewnością nie jest to intencją Zamawiającego), że zasada ta obejmuje swoim zakresem 
również odpowiedzialność kontraktową Wykonawcy z tytułu niewykonania lub 
nienależytego wykonania zobowiązań wynikających z niniejszej umowy, co jednak należałoby 
uznać za niedopuszczalne w świetle art. 433 pzp. 
Odpowiedź:  
W przypadku zapisu § 7 ust. 1  zamierzeniem zamawiającego jest przeniesienie 
odpowiedzialności na wykonawcę za zdarzenia mogące zaistnieć na terenie budowy.  
 
 



 
 

  

 
Pytanie 3 
Dotyczy § 16 ust. 1 pkt b), f), g) , h), j), m) – Wykonawca zwraca uwagę na sprzeczność 
sformułowanego w ten sposób postanowienia z art. 433 pkt. 1 p.z.p. w zakresie, w jakim 
obarcza Wykonawcę odpowiedzialnością w postaci kar umownych naliczanych za każdy dzień 
opóźnienie. Powyższe powinno skutkować zmianą postanowienia poprzez zastąpienie słowa 
„opóźnienia” słowem „zwłoki”. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w projektowanych postanowieniach umowy.  
ZMIANA TREŚCI SWZ:  
Załącznik nr 1 – Projektowane postanowienia umowy:  
W § 16 ust. 1 pkt b), f), g) , h), j), m) dokonuje się zmiany zapisu treści poprzez zastąpienia 
słowa „opóźnienia” słowem „zwłoki”. 
 
Pytanie 4 
Dotyczy § 17 ust. 3 pkt b) - Wykonawca zwraca uwagę na fakt, że sformułowane w ten 
sposób brzmienie postanowienia uprawnia do odstąpienia od umowy w przypadku zajęcia 
jakiegokolwiek składnika majątku wykonawcy niezależnie od jego związku z realizacją 
umowy oraz wpływu takiej czynności na możliwość jej wykonania. Nie uwzględnia również 
możliwości dokonania zajęcia na podstawie orzeczeń nieprawomocnych (natychmiast 
wykonalnych) czy postanowień o udzieleniu zabezpieczenia podlegających wykonaniu w 
drodze egzekucji. Ujęte w ten sposób postanowienie rodzi wątpliwość odnośnie do 
zgodności z art. 3531 k.c. z uwagi na naruszenie kryterium natury stosunku lub zasad 
współżycia społecznego. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dokonuje zmiany zapisów projektowanych postanowień umownych poprzez 
wykreślenie zapisu § 17 ust. 3 pkt b). 
 
Pytanie 5 
Dotyczy 18 ust. 2 – Wykonawca sugeruje zastąpienie spójnika „i” spójnikiem „lub” tj. 
Dopuszcza się możliwość zmiany wynagrodzenia w przypadku w przypadku wprowadzania 
rozwiązania zamiennego w stosunku do określonego w dokumentacji projektowej 
stanowiącej załącznik nr 1 do umowy lub specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót 
budowlanych, stanowiącej załącznik nr 2 do umowy lub w przypadku zlecenia wykonania 
robót dodatkowych nieobjętych przedmiotem umowy 
Odpowiedź:  
Zamawiający przychyla się do sugestii wykonawcy. Tym samym dokonuje się zmiany treści 
SWZ w załączniku nr 1 – projektowane postanowienia umowy. 
ZMIANA SWZ:  
W § 18 ust. 2 zapis o treści: „Dopuszcza się możliwość zmiany wynagrodzenia w przypadku 
wprowadzenia rozwiązania zamiennego w stosunku do określonego w dokumentacji 
projektowej stanowiącej załącznik nr 1 do umowy i specyfikacji technicznej wykonania 
i odbioru robót budowlanych, stanowiącej załącznik nr 2 do umowy lub w przypadku zlecenia 
wykonania robót dodatkowych nieobjętych przedmiotem umowy” otrzymuje brzmienie: 
„Dopuszcza się możliwość zmiany wynagrodzenia w przypadku wprowadzenia rozwiązania 
zamiennego w stosunku do określonego w dokumentacji projektowej stanowiącej załącznik 



 
 

  

nr 1 do umowy lub specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych, 
stanowiącej załącznik nr 2 do umowy lub w przypadku zlecenia wykonania robót dodatkowych 
nieobjętych przedmiotem umowy”  
 
 Pytanie 6 
Prosimy o podanie wartości obliczeniowych sił działających na łożyska oraz wartości przesuwu. 
Odpowiedz:  
Wartości obliczeniowe przedstawiono poniżej:  
 

 
Przesuw względem osi X +/-30mm 
Przesuw względem osi Y +/-3mm 
 
Pytanie 7 
Prosimy o udostępnienie obowiązującego operatu wodnoprawnego oraz Pozwolenia 
wodnoprawnego.  

Odpowiedz:  

Zamawiający uzupełnia dokumentację projektową o obowiązujący operat wodnoprawny oraz 
pozwolenie wodnoprawne.  

 

Pytanie 8 

W związku z niekompletnymi wartościami parametrów łożysk, zwracamy się z prośbą o 
uzupełnienie parametrów o wartości obliczeniowe oraz wartości przesuwu łożysk. Podane 
parametry są niewystarczające do prawidłowego doboru oraz wyceny łożysk.  

Odpowiedz:  

Zamawiający przedstawił odpowiedź na tożsame pytanie w odpowiedzi na pytanie 6.  

 

Pytanie 9  

Czy Zamawiający posiada dokumentację geotechniczną? Jeżeli tak, prosimy o udostępnienie 
dokumentacji  
Odpowiedź:  
Zamawiający uzupełnia dokumentację projektową o dokumentację geotechniczną.  
 

 

 

 



 
 

  

 

W związku z wprowadzonymi zmianami oraz wyjaśnieniami do SWZ, zamawiający przedłuża 

termin składania ofert, wniesienia wadium, o czas niezbędny na zapoznanie się ze zmianami, 

wyjaśnieniami w celu przygotowania oferty.  

W związku z powyższym Zamawiający informuje, że zmianie uległy zastępujące zapisy SWZ:  

• Zapis rozdziału 12 ust.1, otrzymuje brzmienie:  

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na 

platformazakupowa.pl pod adresem  https://platformazakupowa.pl/pn/radwanice na 

stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 29 grudnia 2022 r. do 

godz. 11:00.  

• Zapis rozdziału 13 ust. 2, otrzymuje brzmienie:  

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29 grudnia 2022 r. o godz. 11:15. 

• Zapis rozdziału 10 ust. 1, otrzymuje brzmienie:  

1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia: 27 stycznia 2023r. Pierwszym dniem 

terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert. 

 

Powyższe zmiany, wyjaśnienia treści SWZ stanowią integralną część specyfikacji warunków 

zamówienia. 

 

Miejsce publikacji: https://platformazakupowa.pl/pn/radwanice 

 

 

Wójt Gminy Radwanice 

(-) Paweł Piwko 
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